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Bp3 OCHoe II ·I1leH 44 'IJIeH (7) O,LI3aKoHoT
aa yp6 HI1 TV!11(0 nrraanpan,e (CJIYIK6eH
seCHHK H reM 6p. 32/2020 H 111/2023) H
no npe,LIJIOI"ua KOMV!cl1jaTaaa yp6aHH3aM 6p.
10-335/5 O,LI 30.04.2024 rO,LIHHa,
rpa,LIOHa·laJIHHKOT na Onurrnaa ,l(e6ap ro
ziouecyaa CJI ,LIHOTO:

PElllEHHE
aa oztotipyaaa.e aa Ilnaacxa nporpasra aa
H3pa6oTKa na ",lJ;eTaJleH yp6aHHCTH'IKH

nzraa aa 6JlOK 11- ,lJ;e6ap, OnlUTHHa ,lJ;e6ap"

Ce 0,LI06pysa OJIaHCKa nporpar-ra aa
H3pa60TKa Ha "Zle ranen yp6aHHcTH'IKH nJIaH
sa EJIOK 11- ,l(e6ap, Onurrnna ,l(e6ap" co
nonpunrua O,LI 18.78 xa, co rpaaaua aa
nJIaHCKHOT onoar rcoja ce ,LIBHIKH BO
OCOBHHaTana YJIHQHTe:

jyr: YJI."8- MHCenTeMBpH";
aanazt: YJI."8- MHCerrrenspu" 11 YJI."1-
BH Maj";
ceBepOHCTOK: YJI. ")J{HSKO
Bor ,LIaHOBCKH";
HCTOK: KpeMeHH'IKH ,l(OJI (rpaan-nra
JIHHHja na KO ,l(e6ap H KO PajYHQa).

OJIaHCKaTa nporpaMa e H3pa60TeHa O,LI
,LI.n.n.H. "TAJcI>A-OJIAH" ,l(00 Cxonje, co Tex.
6p. 003/02/24 O,LIAnpHJI 2024 rO,LIHHa.

OOCTanKaTa e HHHQHpaHa O,LI,LI.n.n.H."TAJcI>A-
OJIAH" ,l(00 Crconje npexy CYlCTeMOT e-
yp6aHH3aM, co 6p. 60447.

06pa3JlOIKeHHe

Bp3 OCHOBaaa Jlporpanara sa H3pa60TKa aa
yp6aHHCTH'IKH nJIaHOBH H yp6aHHCTH'IKa
,LIOKYMeHTaQHja aa TepHTopHjaTa tra
Onurruna ,l(e6ap aa 2024 rO,LIHHa, 6p. 08-
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KOMUNA mBER
KRYETARI I KOMUNES

Ne baze te nenit 44 paragrafi (7) nga Ligji
per planifikim urbanistik (Gazeta zyrtare e
RMV- se nr. 32/2020 dhe 111/2023) dhe me
propozimin e Komisionit per urbanizern nr.
10-335/5 te dates 30.04.2024, Kryetari i
Kornunes Diber e sjell kete:

AKTVENDIM
per miratimin e Plan programit per

pergatitjen e "Plan it detal urbanistik per
Bllokun 11- Diber, Komuna Diber"

Miratohet Plan programi per pergatitjen e
"Planit detal urbanistik per Bllokun 11-
Diber, Komuna Diber" me siperfaqje prej
18.78 ha, me kufinjte e perfshirjes se planit
qe kalon neper akset e rrugeve:

jug: rr. "8 Shtatori":
perendim: rr. "8 Shtatori" dhe rr. "1
Maji";
veri- lindje: rr. "Zhivko Bogdanovski":
lindje: Kremenicki Doll (vija kufitare e
KK Diber dhe KK Rajcice],

Plan programi eshte punuar nga sh.p.p.i.
"TAJFA- PLAN" ShPK Shkup, me nr. tek.
003/02/24 nga Prilli i vitit 2024.

Procedura eshte inicuar nga sh.p.p.i. "TAJFA-
PLAN" ShPK Shkup neperrnjet sistemit e-
urbanizem, me nr. 60447.

Arsyetim

Ne haze te Program it per perpunimin e
planeve urbanistike dhe dokumentacioneve
urbanistike ne territorin e Kornunes Diber
per vitin 2024, nr. 08-270/19 te dates
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270/19 o,n; 28.02.2024 roznma, notcpeaara e
nOCTanKa 3a 113pa60TKa 11 0,n;06pYBafue Ha
nJIaHCKa nporpaera aa H3pa6oTKa na
"/J:eTaJIeH yp6aHHCTH'IKH nJIaH aa EJIOK 11-
/J:e6ap, OnmTHHa /J:e6ap", saeenen BO
OmllTI1Ha t(e6ap co 6p. 10-335/1 o,n;
15.03.2024 roznnra.

Co 6apafueTo aa ornosuysan,e na nocrarncara
e npunoxcerra 11CJIe,n;HaTa,n;oKYMeHTaQl1ja:

nJIaHCKa nporpaMa 3a 113pa60TKa Ha
"Zle ranen yp6aHI1CTl1'-!KI1 nJIaH aa
EJIOK 11- t(e6ap, OnWTI1Ha t(e6ap", co
Tex. 6p. 003/02/24 oz; Anpl1JI 2024
roziaua, 113pa60TeHa ozi zt.n.n.n.
"TAJcI>A-nJIAH" t(OO Crconje:
I'eozte'rctca eJIa60paT aa reoztercxn
pa60Tl1 3a nOCe6Hl1 HaMeHI1 3a
axcypnpana reoztercrca noztnora aa KO
t(e6ap 2, KO t(e6ap 1, KO Paj-rnua, 6p.
0801-343/3-2023 o,n; 19.12.2023
ronana, 113pa60TeH o,n; fEOMATI1KA
t(OO Cxonje:
AHeKc aa I'eonercxa eJIa60paT aa
reoziercxa pa60Tl1 aa nOCe6Hl1
HaMeHI1 aa a)!(ypl1paHa reoztercxa
noztnora co zte,n. 6poj 0801-343/3-
2023 aa KO t(e6ap 2, KO t(e6ap 1, KO
Paj-mua, 6p. 0801-343/3-1-2023 o,n;
21.02.2024 rozmaa, 113pa60TeH oz;
fEOMATI1KA t(OO Cxonje:
Ilporpasia aa 113pa60TKa rra
yp6aHI1CTI1'-lKI1 nJIaHOBI1 11
yp6aHI1CTI1'-lKa ,n;oKYMeHTaQl1ja Ha
reparopajara aa OnWTI1Ha t(e6ap sa
2024 roznnra, 6p. 08-270/19 oz;
28.02.2024 rozuma:
Peutenne aa cpopMl1pafue na KOMI1Cl1ja
aa yptiaaaaasr- OnWTI1Ha t(e6ap, 6p.
10-1020/1 on 27.11.2020 rozuura:
Ilpeztnor on Kor-rncuja sa yptiaaasasr,
aa ozroripyaaa,e aa nJIaHCKa rrporpasra
sa 113pa60TKa aa "Zleranen
yp6aHI1CTI1'-lKI1 nJIaH aa EJIOK 11-
t(e6ap, OnWTI1Ha t(e6ap", 6p. 10-
335/5 on 30.04.2024 rozrana:

fpa,n;OHa'-laJIHI1KOT na OnWTI1Ha t(e6ap no
113BpWeHl10T yBI1,n; Ha npl1JIO)!(eHaTa
,n;oKYMeHTaQl1ja,KOHCTaTl1pa zrerca 6apafueTo
e OCHOBaHO 11 ce I1CnOJIHeTI1 YCJIOBI1Te
COrJIaCHO'-lJIeH 44 CTaB (7) o,n; o,n;3aKoHoT aa
yp6aHI1CTI1'-lKOnnanapan,e (CJI~6eH BeCHI1K
aa PCM 6p. 32/2020 11111/2023) 11Bp3 osaa
OCHOBa ce ,n;OHece PeWeHI1TO KaKO BO
,n;I1Cn03I1TI1BOT.

28.02.2024, eshte ngritur procedura per
pergatijen dhe miratimin e Plan programit
per pergatitjen e "Planit detal urbanistik
per Bllokun 11- Diber, Komuna Diber", te
arkivuar ne Komunen Diber me nr. 10-335/1
te dates 15.03.2024, me shtojce:

Me kerkesen per nisjen e procedures eshte
bashkangjitur edhe dokumentacioni ne vijim:

Plan programit per pergatitjen e
"Planit detal urbanistik per Bllokun
11- Diber, Komuna Diber", me nr. tek.
003/02/24 nga Prilli i vitit 2024,
punuar nga sh.p.p.i. "TAJFA- PLAN"
ShPKShkup;
Elaborat gjeodezik per pune
gjeodezike per destinime te vecanta
per bazat e azhuruara gjeodezike per
KK Diber 2, KK Diber 1, KK Rajcice, nr.
0801-343/3-2023 te dates
19.12.2023, punuar nga GEOMATlKA
ShPK Shkup;
Aneks i Elaboratit gjeodezik per pune
gjeodezike per destinime te vecanta
per bazat e azhuruara gjeodezike me
nr. prot. 0801-343/3-2023 per KK
Diber 2, KK Diber 1, KK Rajcice, nr.
0801-343/3-1-2023 te dates
21.02.2024, punuar nga GEOMATlKA
ShPKShkup;
Programi per perpunimin e plan eve
urbanistike dhe dokumentacioneve
urbanistike ne territorin e Kornunes
Diber per vitin 2024, nr. 08-270/19
te dates 28.02.2024; ,
Aktvendimi per formimin e
komisionit per urbanizern- Komuna
Diber, nr. 10-1020/1 te dates
27.11.2020;
Propozim nga Komisioni per
urbanizern, per miratimin e Plan
programit per pergatitjen e "Planit
detal urbanistik per Bllokun 11-
Diber, Komuna Diber", nr. 10-335/5
te dates 30.04.2024;

Kryetari i Kornunes Diber pas keqyrjes se
kryer te dokumentacionit te bashkangjitur,
konstatoi qe kerkesa eshte e justifikuar dhe
se jane plotesuar kushtet ne pajtueshmeri me
nenin 44 paragrafi (7) nga Ligji per
planifikim urbanistik (Gazeta zyrtare e RMV-
se nr. 32/2020 dhe 111/2023) dhe ne baze te
kesaj eshte sjelle Aktvendimi si ne dispozitiv.
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,j
ynATCTBO 3A nPABHO CPE.n;CTBO:
Ilporns OBa Pemenne, 6apaTeJIOT MOJKe ,n;a
nozmece JKaJI6a BO POK o,n; 15 zrena oz; ,n;eHOT
ira npHeMOT aa PeweHHeTO ,n;o MHHHCTepOT
xoj paxonona co oprauor aa ztpxcaana'ra
ynpasa Ha,n;JIeJKeHaa apurerse aa pa60THTe
o,n;06JIaCTa aa ypenysaa.ero aa npOCTopOT.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE :
Kunder ketij Aktvendimi, kerkuesi mund te
parashtroje ankese ne afat prej 15 ditesh nga
dita e pranimit te ketij Aktvendimi deri te
ministri i cili udheheq me organin e
administrates shteterore kompetent per
kryerjen e puneve ne sferen e rregulimit te
hapesires.

/locrasen zio:
Apxasa.

Dorezuar deri te:
Arkivi.

113foTBI1J1/ Pregatiti: Argetim M
KOHTpOJll1paJl 11 O,[(o6pl1J1/
Kontrolloi dhe Miratoi: Durim etahu fpa,n;o
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